
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 105 

 
НИШ, 25.октобар  2022.  

Цена овог броја 60 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ  

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
 1. 
 

На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), члана 56. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 1/2013, 95/2016, 
98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  25.10.2022. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

 ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ОРГАНЕ ГРАДА 

И ГРАЂАНСКА СТАЊА  
 

I  УТВРЂУЈЕ СЕ Весни Нешић, 
дипломираној правници, престанак рада на 
положају вршиоца дужности начелника Градске 
управе за органе Града и грађанска стања, са 
25.10.2022.године. 

II Весна Нешић, дипломирана правница, 
распоредиће се код послодавца на радно место за 
које испуњава услове.  

III  Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша". 

О б р а з л о ж е њ е   
Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), прописано је да 
службенику престаје рад на положају протеком 
времена на које је постављен. 

Чланом 54. став 1. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе,  прописано је да 
службеник коме је престао рад на положају из 
разлога утврђених чланом 51. тач. 1), 2) и 10) 
овог закона има право да код послодавца буде 
распоређен на друго радно место за које 
испуњава услове. 

Решењем Градског већа Града Ниша, број 
470-2/2022-03 од 04.05.2022. године,  Весна 
Нешић, постављена је за вршиоца дужности 
начелника Градске управе за органе Града и 
грађанска стања, а решењем број 802-1/2021-03 
од 05.08.2022.године продужен јој је статус 
вршиоца дужности начелника Градске управе за 
органе града и грађанска стања.  

С обзиром на то, да је испуњен један од 
услова за престанак рада на положају, прописаних 
чланом 51. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 
113/2017-др.закон, 95/2018 и 114/2021) Градско 
веће Града Ниша доноси Решење о престанку 
рада на положају вршиоца дужности начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска стања 
Весни Нешић.  

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења жалба није допуштена, али 
се може тужбом покренути управни спор пред 
Управним судом у Београду, у року од 30 дана од 
дана достављања решења странци. 

Решење доставити: Весни Нешић, Градској 
управи за органе Града и грађанска стања, 
Градској управи за финансије и архиви Градског 
већа Града Ниша. 

 
Број: 1091-2/2022-03 
У Нишу, 25.10.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 105                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25.октобар 2022. године 
 

 

 

 

 2. 
 

На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), члана 56. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 
88/2008, 143/2016 и 18/2019) и  члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 1/2013, 95/2016, 
98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 25.10.2022. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 

НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ОРГАНЕ ГРАДА 

И ГРАЂАНСКА СТАЊА  

 
I УТВРЂУЈЕ СЕ Јасмини Марјановић, 

дипломираној правници, престанак рада на 
положају вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска 
стања, са 25.10.2022. године. 

II Јасмина Марјановић, дипломирана 
правница, распоредиће се код послодавца на 
радно место за које испуњава услове. 

III  Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша". 

 
О б р а з л о ж е њ е  

Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), прописано је да 
службенику престаје рад на положају протеком 
времена на које је постављен. 

Чланом 54. став 1. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе,  прописано је да 
службеник коме је престао рад на положају из 
разлога утврђених чланом 51. тач. 1), 2) и 10) 
овог закона има право да код послодавца буде 
распоређен на друго радно место за које 
испуњава услове. 

Решењем Градског већа Града Ниша, број 
470-4/2021-03 од 04.05.2022. године, Јасмина 
Марјановић постављена је за вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за органе 
Града и грађанска стања ,а решењем број 802-
2/2021-03 од 05.08.2022.године продужен јој је 
статус вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска 
стања.  

С обзиром на то, да је испуњен један од 
услова за престанак рада на положају, прописаних 
чланом 51. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 
113/2017-др.закон, 95/2018 и 114/2021), Градско 
веће Града Ниша доноси Решење о престанку 
рада на положају вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за органе Града и 
грађанска стања Јасмини Марјановић.  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у Београду, у року од 30 дана од 
дана достављања решења странци. 

Решење доставити: Јасмини Марјановић, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 

 
Број: 1091-3/2022-03 
У Нишу, 25.10.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 3. 
 
 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон 95/2018 и 
114/2021), сходно чл. 56 и 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), члана 19 и члана 77, Одлуке 
о организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2020 и 
85/2021) и чл. 72. и 98. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 25.10.2022. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ОРГАНЕ ГРАДА И 

ГРАЂАНСКА СТАЊА 

 
 I Јасмина Марјановић, дипломиранa 
правница, поставља се за вршиоца дужности 
начелника Градске управе за органе Града и 
грађанска стања, а најдуже до три месеца.   
 II Вршилац дужности начелника Градске 
управе за органе Града и грађанска стања обавља 



  

 
 
 
 
 
25.октобар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 105  Страна 3 
 

 
 

 

послове начелника Управе и има сва права и 
дужности начелника.  
 III Вршилац дужности начелника Градске 
управе за органе Града и грађанска стања 
потписује се са:  
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ОРГАНЕ ГРАДА И 
ГРАЂАНСКА СТАЊА“ 
 IV Вршилац дужности начелника Градске 
управе за органе Града и грађанска стања за свој 
рад одговара Градском већу Града Ниша. 
 V Вршилац дужности начелника Градске 
управе за органе Града и грађанска стања по 
истеку рока на који је постављен, распоредиће се 
на радно место на коме је био раније распоређен 
до постављења. 
 VI Ово решење примењује се почев од 
26.10.2022. године.  
 VII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I- други закон, 95/2018 и 
114/2021), између осталог, прописано је да 
Градско веће може поставити вршиоца дужности - 
службеника који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће 
обављати послове начелника управе, најдуже до 
три месеца. 
  Чланом 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) прописано је да радом 
Градске управе за поједину област руководи 
начелник. За начелника градске управе за 
поједину област може бити постављено лице које 
има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на 
основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање 
четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, најмање пет година радног искуства у 
струци и положен државни стручни испит за рад у 
органима државне управе. 
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 114/2020 и 85/2021) прописано је да за 
начелника Градске управе за органе Града и 
грађанска стања, може бити постављено лице које 
има стечено високо образовање из научне 
области: Правне науке и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 
дужности из радног односа запослених у 

јединицама локалне самоуправе, a чланом 77. да 
ће Градско веће поставити вршиоце дужности 
начелника Градских управа, у складу са законом. 

Имајући у виду да Јасмина Марјановић, 
испуњава услове прописане законом, Статутом 
Града Ниша и Одлуком о организацији Градских 
управа града Ниша, Градско веће Града Ниша 
доноси Решење о постављењу  Јасмине 
Марјановић за вршиоца дужности начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска 
стања.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Јасмини Марјановић, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 
 
Број: 1091-4/2022-03 
У Нишу, 25.10.2022. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 4. 
 
 На основу чл. 50 и 56. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон 95/2018 и 
114/2021), сходно чл. 56, 66. и 67. Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), број 85/2021), чл. 19 , 20. И 
77.Одлуке о организацији Градских управа града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 114/2020 
и 85/2021) и чл. 72. и 98. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 25.10.2022. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ОРГАНЕ ГРАДА И 

ГРАЂАНСКА СТАЊА 

 
 I Весна Нешић, дипломиранa правница, 
поставља се за вршиоца дужности заменика 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 105                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25.октобар 2022. године 
 

 

 

 

начелника Градске управе за органе Града и 
грађанска стања, најдуже до три месеца. 
 II Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска стања 
има сва права и дужности заменика начелника.  
 III Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска стања 
потписује се са:  
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ОРГАНЕ 
ГРАДА И ГРАЂАНСКА СТАЊА“ 
 IV Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска стања 
за свој рад одговара Градском већу Града Ниша. 
 V Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска стања 
по истеку рока на који је постављен, распоредиће 
се на радно место на коме је био раније 
распоређен до постављења. 
VI Ово решење примењује се почев од 26.10.2022. 
године.  
 VII Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I- други закон, 95/2018 и 
114/2021), између осталог, прописано је да 
Градско веће може поставити вршиоца дужности - 
службеника који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају. 

Чланом 50. истог закона прописано је да се 
заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе.  
  Чланом 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) прописано је да радом градске 
управе за поједину област руководи начелник. За 
начелника градске управе за поједину област 
може бити постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне 
области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута Града Ниша 
прописано је да начелник градске управе за 
поједину област има заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 

обавља своју дужност. Заменик начелника градске 
управе за поједину област се поставља на исти 
начин и под истим условима као начелник градске 
управе за поједину област. 
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 114/2020 и 85/2021) прописано је да за 
начелника Градске управе за органе Града и 
грађанска стања, може бити постављено лице које 
има стечено високо образовање из научне 
области: Правне науке и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 
дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 20. да 
начелник може имати заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност, као и да се заменик 
начелника поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник.   

Чланом 77. наведене одлуке прописано је 
да ће Градско веће поставити вршиоце дужности 
начелника Градских управа, у складу са законом. 

Имајући у виду да Весна Нешић, испуњава 
услове прописане законом,  Статутом Града Ниша 
и Одлуком о организацији Градских управа града 
Ниша, Градско веће Града Ниша доноси Решење 
о постављењу  Весне Нешић за вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за органе 
Града и грађанска стања.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Весни Нешић, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 
 
Број: 1091-5/2022-03 
У Нишу, 25.10.2022. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 5. 
 

На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др. 
закон, 95/2018 и 114/2021), члана 56. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 



  

 
 
 
 
 
25.октобар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 105  Страна 5 
 

 
 

 

(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 25.10.2022. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

 ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

 
I  УТВРЂУЈЕ СЕ Павлини Михајленко, 

дипломираној правници, престанак рада на 
положају вршиоца дужности начелника Градске 
управе за друштвене делатности, са датумом 
25.10.2022.године. 

II  Павлина Михајленко, дипломирана 
правница, распоредиће се код послодавца на 
радно место за које испуњава услове.  

III  Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша". 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др. 
Закон, 95/2018 и 114/2021), прописано је да 
службенику престаје рад на положају протеком 
времена на које је постављен. 

Чланом 54. став 1. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе,  прописано је да 
службеник коме је престао рад на положају из 
разлога утврђених чланом 51. тач. 1), 2) и 10) 
овог закона има право да код послодавца буде 
распоређен на друго радно место за које 
испуњава услове. 

Решењем Градског већа Града Ниша, број 
470-10/2022-03 од 04.05.2022. године, Павлина 
Михајленко, постављена је за вршиоца дужности 
начелника Градске управе за друштвене 
делатности, а решењем број 802-5/2022-03 од 
05.08.2022. године, продужен јој је статус вршиоца 
дужности начелника Градске управе за друштвене 
делатности. 

С обзиром на то, да је испуњен један од 
услова за престанак рада на положају, прописаних 
чланом 51. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 
113/2017-др. закони,  95/2018 и 114/2021), Градско 
веће Града Ниша доноси Решење о престанку 
рада на положају вршиоца дужности начелника 
Градске управе за друштвене делатности, 
Павлини Михајленко. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али може 
тужбом покренути управни спор пред Управним 

судом у Београду, у року од 30 дана од дана 
достављања решења странци. 

Решење доставити: Павлини Михајленко, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градскoј управи за друштвене 
делатности,Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 

 
Број: 1091-6/2022-03 
У Нишу, 25.10.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 6. 
 

На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др. 
закон, 95/2018 и 114/2021), члана 56. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  25.10.2022. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

 ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ЗАМЕНИКА 

НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

 
I  УТВРЂУЈЕ СЕ Миљану Ћирковићу, 

мастер економисти, престанак рада на положају 
вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за друштвене делатности, сa  25.10.2022. 
године. 

II Миљан Ћирковић, мастер економиста, 
распоредиће се код послодавца на радно место за 
које испуњава услове. 

III  Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша". 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др. 
Закон, 95/2018 и 114/2021), прописано је да 
службенику престаје рад на положају протеком 
времена на које је постављен. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 105                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25.октобар 2022. године 
 

 

 

 

Чланом 54. став 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе,  прописано је 
да службеник коме је престао рад на положају 
из разлога утврђених чланом 51. тач. 1), 2) и 10) 
овог закона има право да код послодавца буде 
распоређен на друго радно место за које 
испуњава услове. 

Решењем Градског већа Града Ниша, број 
470-12/2022-03 од 04.05.2022. године, Миљан 
Ћирковић постављен је за вршиоца дужности 
заменика  начелника Градске управе за друштвене 
делатности, а решењем број 802-6/2022-03 од 
05.08.2022. године продужен му је статус вршиоца 
дужности заменика начелника Градске управе за 
друштвене делатности. 

С обзиром на то, да је испуњен један од 
услова за престанак рада на положају, прописаних 
чланом 51. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 
113/2017-др. закон, 95/2018 и 114/2021), Градско 
веће Града Ниша доноси Решење о престанку 
рада на положају вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за друштвене 
делатности, Миљану Ћирковићу. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али  се може 
тужбом покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду, у року од 30 дана од дана 
достављања решења странци. 

Решење доставити: Миљану Ћирковићу, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за друштвене 
делатности,Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 

 
Број:  1091-7/2022-03 
У Нишу, 25.10.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 7. 
 
 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон, 95/2018 и 
114/2021), сходно чл. 56. и 66.  Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), чл. 19. и 77. Одлуке о 
организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2020 и 
85/2021), члана 72. и 98. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 

 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  25.10.2022. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

 
 I Миљан Ћирковић, мастер економиста, 
поставља се за вршиоца дужности начелника 
Градске управе за друштвене делатности, најдуже 
до три месеца. 
 II Вршилац дужности начелника Градске 
управе за друштвене делатности обавља послове 
начелника Управе и има сва права и дужности 
начелника. 
 III Вршилац дужности начелника Градске 
управе за друштвене делатности потписује се са: 
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ“ 
 IV Вршилац дужности начелника Градске 
управе за друштвене делатности за свој рад 
одговара Градском већу Града Ниша. 
 V Вршилац дужности начелника Градске 
управе за друштвене делатности, по истеку рока 
на који је постављен, распоредиће се на радно 
место на коме је био раније распоређен до 
постављења. 
 VI Ово решење примењује почев од 
26.10.2022. године 
 VII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон, 95/2018 и 
114/2021), између осталог,  прописано је да 
Градско веће може поставити вршиоца дужности - 
службеника који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће 
обављати послове начелника управе, најдуже до 
три месеца. 
 Чланом 66. Статута Града Ниша прописано 
је да радом градске управе за поједину област 
руководи начелник. За начелника градске управе 
за поједину област може бити постављено лице 
које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг 
управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у 



  

 
 
 
 
 
25.октобар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 105  Страна 7 
 

 
 

 

трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 114/2020 и 85/2021) прописано је да за 
начелника Градске управе за друштвене 
делатности, може бити постављено лице које има 
стечено високо образовање из научне области: 
Правне науке, Економске науке и испуњава остале 
услове прописане законом којим се уређују права 
и дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 77. да 
ће Градско веће поставити вршиоце дужности 
начелника Градских управа, у складу са законом. 

Имајући у виду да Миљан Ћирковић, 
испуњава услове прописане испуњава услове 
прописане законом, Статутом Града Ниша и 
Одлуком о организацији Градских управа града 
Ниша, Градско веће Града Ниша доноси Решење 
о постављењу вршиоца дужности начелника 
Градске управе за друштвене делатности.  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Миљан Ћирковић, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за друштвене делатности, 
Градској управи за финансије и архиви Градског 
већа Града Ниша. 
 
Број: 1091-8/2022-03 
У Нишу, 25.10. 2022. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 8. 
 
 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон, 95/2018 и 
114/2021), сходно чл. 56, 66. и 67.  Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), чл. 19, 20. и 77. Одлуке о 
организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2020 и 
85/2021) и чл. 72. и 98. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 

 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаноj 25.10.2022. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

 
 I Павлина Михајленко, дипломирана 
правница, поставља се за вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за друштвене 
делатности,  најдуже до три месеца.   
 II Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за друштвене делатности има сва 
права и дужности заменика начелника.  

III Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за друштвене делатности 
потписује се са:  
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ“  
 IV Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за друштвене делатности за свој 
рад одговара Градском већу Града Ниша. 
 V Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за друштвене делатности, по 
истеку рока на који је постављен, распоредиће се 
на радно место на коме је био раније распоређен 
до постављења. 
           VI Ово решење примењује се почев од 
26.10.2022. године 
 VII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I- други закон, 95/2018 и 
114/2021), између осталог, прописано је да 
Градско веће може поставити вршиоца дужности - 
службеника који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају. 

Чланом 50. истог закона прописано је да се 
заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе.  
 Чланом 66. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019) прописано је да радом градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 105                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25.октобар 2022. године 
 

 

 

 

мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута града Ниша прописано 
је да начелник градске управе за поједину област 
има заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју 
дужност. Заменик начелника градске управе за 
поједину област се поставља на исти начин и под 
истим условима као начелник градске управе за 
поједину област. 
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 114/2020 и 85/2021) прописано је да за 
начелника Градске управе за друштвене 
делатности, може бити постављено лице које има 
стечено високо образовање из научне области: 
Правне науке, Економске науке и испуњава остале 
услове прописане законом којим се уређују права 
и дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 20. да 
начелник може имати заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност, као и да се заменик 
начелника поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник.   

Имајући у виду да Павлина Михајленко, 
испуњава услове прописане законом, Статутом 
Града Ниша и Одлуком о организацији градских 
управа Града Ниша, Градско веће Града Ниша 
доноси Решење о постављењу Павлине 
Михајленко, за вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за друштвене 
делатности.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Павлини Михајленко, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за друштвене делатности, 
Градској управи за финансије и архиви Градског 
већа Града Ниша. 
 
Број: 1091-9/2022-03 
У Нишу, 25.10.2022. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 9. 
 

На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, брoj 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), члана 56. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 25.10.2022. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

 ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ИМОВИНУ И 

ОДРЖИВИ РАЗВОЈ 

 
I  УТВРЂУЈЕ СЕ Милану Николићу, мастер 

правнику, престанак рада на положају вршиоца 
дужности начелника Градске управе за имовину и 
одрживи развој, са 25.10.2022.године. 

II Милан Николић, мастер правник, 
распоредиће се код послодавца на радно место за 
које испуњава услове.  

III  Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша". 

 
О б р а з л о ж е њ е   

Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), прописано је да 
службенику престаје рад на положају протеком 
времена на које је постављен. 

Чланом 54. став 1. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе,  прописано је да 
службеник коме је престао рад на положају из 
разлога утврђених чланом 51. тач. 1), 2) и 10) 
овог закона има право да код послодавца буде 
распоређен на друго радно место за које 
испуњава услове. 

Решењем Градског већа Града Ниша, број 
484-4/2022-03 од 06.05.2022. године,  Милан 
Николић  постављена је за вршиоца дужности 
начелника Градске управе за имовину и одрживи 
развој, а решењем број 802-7/2022-03 од 
05.08.2022. године продужен је статус вршиоца 
дужности начелника Градске управе за имовину и 
одрживи развој.  

С обзиром на то, да је испуњен један од 
услова за престанак рада на положају, прописаних 
чланом 51. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 



  

 
 
 
 
 
25.октобар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 105  Страна 9 
 

 
 

 

(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 
113/2017-др.закон, 95/2018 и 114/2021) Градско 
веће Града Ниша доноси Решење о престанку 
рада на положају вршиоца дужности начелника 
Градске управе за имовину и одрживи развој, 
Милану Николићу.  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се може 
тужбом покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду, у року од 30 дана од дана 
достављања решења странци. 

Решење доставити: Милану Николићу, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за имовину и одрживи 
развој, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 

 
Број: 1091-10/2022-03 
У Нишу, 25.10.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 10. 
 

На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, брoj 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), члана 56. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 25.10.2022. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

 ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ЗАМЕНИКА 

НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ИМОВИНУ И 

ОДРЖИВИ РАЗВОЈ 

 
I УТВРЂУЈЕ СЕ Ружици Ђорђевић, 

дипломираној правници, престанак рада на 
положају вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за имовину и одрживи развој, са 
25.10.2022.године. 

II Ружица Ђорђевић, дипломирана 
правница, распоредиће се код послодавца на 
радно место за које испуњава услове. 

III  Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша". 

 

О б р а з л о ж е њ е   
Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), прописано је да 
службенику престаје рад на положају протеком 
времена на које је постављен. 

Чланом 54. став 1. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе,  прописано је да 
службеник коме је престао рад на положају из 
разлога утврђених чланом 51. тач. 1), 2) и 10) 
овог закона има право да код послодавца буде 
распоређен на друго радно место за које 
испуњава услове. 

Решењем Градског већа Града Ниша, број 
484-6/2022-03 од 07.05.2022. године,  Ружица 
Ђорђевић,  постављена је за вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за имовину и 
одрживи развој, а решењем број 802-8/2022-03 од 
05.08.2022. године, продужен јој је статус вршиоца 
дужности заменика начелника Градске управе за 
имовину и одрживи развој.  

С обзиром на то, да је испуњен један од 
услова за престанак рада на положају, прописаних 
чланом 51. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 
113/2017-др.закон, 95/2018 и 114/2021) Градско 
веће Града Ниша доноси Решење о престанку 
рада на положају вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за имовину и одрживи 
развој, Ружици Ђорђевић.  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се може 
тужбом покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду, у року од 30 дана од дана 
достављања решења странци. 

Решење доставити: Ружици Ђорђевић, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за имовину и одрживи 
развој, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 

 
Број: 1091-11/2022-03 
У Нишу, 25.10.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 11. 
 
 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон, 95/2018 и 
114/2021), сходно чл. 56. и 66.  Статута Града 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 105                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25.октобар 2022. године 
 

 

 

 

Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), чл. 19. и 77. Одлуке о 
организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2020 и 
85/2021), члана 72. и 98. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 25.10.2022. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ИМОВИНУ И 

ОДРЖИВИ РАЗВОЈ 

 

 I Ружица Ђорђевић, дипломирана 
правница, поставља се за вршиоца дужности 
начелника Градске управе за имовину и одрживи 
развој, најдуже до три месеца. 
 II Вршилац дужности начелника Градске 
управе за имовину и одрживи развој обавља 
послове начелника Управе и има сва права и 
дужности начелника. 
 III Вршилац дужности начелника Градске 
управе за имовину и одрживи развој потписује се 
са: 
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ИМОВИНУ И ОДРЖИВИ 
РАЗВОЈ “ 
 IV Вршилац дужности начелника Градске 
управе за имовину и одрживи развој за свој рад 
одговара Градском већу Града Ниша. 
 V Вршилац дужности начелника Градске 
управе за имовину и одрживи развој, по истеку 
рока на који је постављен, распоредиће се на 
радно место на коме је био раније распоређен до 
постављења. 
 VI Ово решење примењује се почев од 
26.10.2022.године. 
 VII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон, 95/2018 и 
114/2021), између осталог,  прописано је да 
Градско веће може поставити вршиоца дужности - 
службеника који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће 
обављати послове начелника управе, најдуже до 
три месеца. 
 Чланом 66. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 

18/2019) прописано је да радом градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 114/2020 и 85/2021) прописано је да за 
начелника Градске управе за имовину и одрживи 
развој, може бити постављено лице које има 
стечено високо образовање из научне области: 
Правне  науке и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 
дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 77. да 
ће Градско веће поставити вршиоце дужности 
начелника Градских управа, у складу са законом.
  

 Имајући у виду да Ружица Ђорђевић, 
испуњава услове прописане законом, Статутом 
Града Ниша и Одлуком о организацији Градских 
управа града Ниша, Градско веће Града Ниша 
доноси Решење о постављењу вршиоца дужности 
начелника Градске управе за имовину и одрживи 
развој.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Ружици Ђорђевић, 
Градској управи за органе града и грађанска 
стања, Градској управи за имовину и одрживи 
развој, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 
 
 
Број: 1091-12/2022-03 
У Нишу,  25.10.2022. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 



  

 
 
 
 
 
25.октобар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 105  Страна 11 
 

 
 

 

 12. 
 

 На основу члана 50 и 56. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-I-
други закон 95/2018 и 114/2021), сходно чл. 56, 66. 
и 67. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), број 
85/2021), чл. 19 , 20. и 77.Одлуке о организацији 
Градских управа града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 114/2020 и 85/2021) и чл. 72. и 
98. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 25.10.2022. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ИМОВИНУ И 

ОДРЖИВИ РАЗВОЈ 

 
 I Милан Николић, мастер правник, 
поставља се за вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за имовину и одрживи 
развој, најдуже до три месеца.   
 II Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за имовину и одрживи развој има 
сва права и дужности заменика начелника.  
 III Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за имовину и одрживи развој 
потписује се са:  
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ИМОВИНУ И 
ОДРЖИВИ РАЗВОЈ“ 
 IV Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за имовину и одрживи развој за 
свој рад одговара Градском већу Града Ниша. 
 V Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за имовину и одрживи развој по 
истеку рока на који је постављен, распоредиће се 
на радно место на коме је био раније распоређен 
до постављења. 
 VI Ово решење примењује се почев од 
26.10.2022. године.  
 VII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I- други закон, 95/2018 и 
114/2021), између осталог, прописано је да 
Градско веће може поставити вршиоца дужности - 

службеника који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају. 

Чланом 50. истог закона прописано је да се 
заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе.  
  Чланом 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) прописано је да радом градске 
управе за поједину област руководи начелник. За 
начелника градске управе за поједину област 
може бити постављено лице које има стечено 
високо образовање из одговарајуће научне 
области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута Града Ниша 
прописано је да начелник градске управе за 
поједину област има заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност. Заменик начелника градске 
управе за поједину област се поставља на исти 
начин и под истим условима као начелник градске 
управе за поједину област. 
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 114/2020 и 85/2021) прописано је да за 
начелника Градске управе за имовину и одрживи 
развој, може бити постављено лице које има 
стечено високо образовање из научне области: 
Правне науке и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 
дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 20. да 
начелник може имати заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност, као и да се заменик 
начелника поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник.   

Чланом 77. наведене одлуке прописано је 
да ће Градско веће поставити вршиоце дужности 
начелника Градских управа, у складу са законом. 

Имајући у виду да Милан Николић, 
испуњава услове прописане законом,  Статутом 
Града Ниша и Одлуком о организацији Градских 
управа града Ниша, Градско веће Града Ниша 
доноси Решење о постављењу  Милана Николића 
за вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за имовину и одрживи развој 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 105                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25.октобар 2022. године 
 

 

 

 

Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Милану Николићу, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за имовину и одрживи 
развој, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 
 
Број: 1091-13/2022-03 
У Нишу, 25.10.2022. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

 

Град Ниш 

Градско веће 

 
1. Решење о престанку рада на положају  вршиоца дужности начелника  Градске управе за 

органе града и грађанска стања, Весне Нешић .......................................................................  
 

1 
2. Решење о престанку рада на положају вршиоца дужности заменика начелника  Градске 

управе за органе града и грађанска стања, Јасмине Марјановић  ......................................  
 

2 
3. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника  Градске управе за органе града и 

грађанска стања, Јасмине Марјановић .....................................................................................  
 

2 
4. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника  Градске управе за 

органе града и грађанска стања, Весне Нешић .......................................................................  
 

3 
5. Решење о престанку рада на положају  вршиоца дужности  начелника  Градске управе 

за друштвене делатности, Павлине Михајленко .....................................................................  
 

4 
6. Решење о престанку рада на положају  вршиоца дужности  заменика начелника  Градске 

управе за друштвене делатности, Миљана Ћирковића ........................................................  
 

5 
7. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника  Градске управе за друштвене 

делатности, Миљана Ћирковића ................................................................................................  
 

6 
8. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника  Градске управе за 

друштвене делатности, Павлине Михајленко ..........................................................................  
 

7 
9. Решење о престанку рада на положају  вршиоца дужности начелника  Градске управе за 

имовину и одрживи развој, Милана Николића ........................................................................  
 

8 
10. Решење о престанку рада на положају  вршиоца дужности  заменика начелника  Градске 

управе за имовину и одрживи развој, Ружице Ђорђевић .....................................................  
 

9 
11. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника  Градске управе за имовину и 

одрживи развој, Ружице Ђорђевић ...........................................................................................  
 

9 
12. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника  Градске управе за 

имовину и одрживи развој, Милана Николића ........................................................................  
 

11 
   

 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


